<sup>a</sup> Planius in Græco, resistit atque opponitur.

<sup>b</sup> Græc., circa propugnacula. Deinde edit. Rom.: Murorum defensione nituntur. Nesciunt ferias quibus interest hostis, corrupte.

<sup>c</sup> Reg. mss., οἰκειάχρ.

<sup>d</sup> Baluz. cum mss., defendat.

<sup>e</sup> Lab. post edit. Rom., refugium de manu, omisso verbo eripit, quod ex mss. et Græco revocatur. Nihilior is esset ordo verborum, De manu peccatoris eripit cui.

<sup>f</sup> Forte, οὗτος ᾧ ὑμᾶς, sublato prius puneto.

<sup>g</sup> Græc., in fide. Notatu dignus is locus, in quo cum Coelestinus prius ad populum, quam ad clericum,

prudencia dicente sermonem habuisset, id excusatum voluit, fassus ultrò rationem dignitatis clerici aliud postulasse, nisi pia necessitas rerum ordinem mutare coegisset.

<sup>h</sup> Baluz. cum mss., circa vos agi. Deinde magis placeret ut est in Græco, edocuit, quam loquitur.

<sup>i</sup> In uno ms. reg., τροπή; in altero, ῥοπή.

<sup>j</sup> Malleimus, qui non valent, præ infirmitate videlicet animorum.

<sup>k</sup> Leg. οὗτος.... ὑπομονήν.

<sup>l</sup> Hoc est, repugnare ac resistere ne cessetis. Et hic locus sapit interpretem Græcæ phrasim paulo tenaciorem.

membra nostra arma justitiæ suæ. Habetis exempla A sanctorum, qui olim seminantes in lacrymis, in gaudio messuri sunt in futuro (Psal. cxv, 5). Non amat Dominus noster servum nisi a experimentis probatum. Christianas animas rerum palæstra semper exercet. Currite, ut vos in viis Domini invicem transeat. Nolo vos ab adversariis comprehendi e. Oportere dicit esse Apostolus quæ videmus (I Cor. xi, 19). Fortitudinem fidei non nisi campus ostendit. Difficile est otium coronari: præmia non nisi laboribus deferuntur. Nolo salutis galeam capita vestra deponant: nolo se loriceam fidei exuat, qui donec Christi militem profitetur.

τῆς πίστεως ὁ ἐπαγγελλόμενος στρατιώτης τοῦ Χριστοῦ ἀξιώχρεος.

6. Nostri nobis bella moverunt; si tamen nostri B dicendi sunt, quos ad inimicum transisse rupto e fœdere sentiamus. Vestrum est stantes pedes habere in atriis Jerusalem (Psal. cxxi, 2). Volumus vobis gressus esse perfectos, ne umquam in exemplum simile alicujus vestigia moveantur. Sequantur cum malo e diabolum, qui se ex eo simul esse cognoscunt. Vos qui filii Dei operibus apparetis, quia ex fractibus vult unumquemque cognosci (Math. vii, 16, 20), vicissim mentes consolamini pusillorum, infirmos quoque suscipite, confirmantes eos. Non vos seducat impietas, sed de bono et malo pro qualitate sui tenete sententiam, vitantes perversa, quæ sunt recta laudantes. Abominatiōis est enim Deo, Salomone dicente (Prov. xvii, 15), quisquis vel justum pro injusto, vel pro justo ducit injustum. Nulla C est tribulatio temporalis, † si sit ante oculos perenne præmium, cui nihil convenit anteponi. Clamat noster hymnidicus (Psal. xxvi, 3), si adversum se castra consistant, spe illuminationis illius sibi penitus non timendum. Si certamen cum gentibus haberetis, esset utique magna victoria superasse eos; quos semper k haberetis inimicos. Quanta est dicenda victoria, ubi sacerdos, prædicatione mutata, catholicorum factus est persecutor; contra Paulum proprie in omnibus sentiens, qui Evangelii Domini quod ante fuerat persecutus, factus est postea prædicator? Desertus est impius disputator l a sancto Spiritu, postquam in ipsum Spiritum sensit adversa. Merito, si persistit, audiet a nobis Samuelis verba, quæ Sauli tunc ab ipso dicta sunt sacerdote: *Spernet te Domi-*